
Neni 4
Kushtet për regjistrim si pritës i regjistruar dhe për licencim si përfaqësues fiskal

1. Kushtet për t’u regjistruar si pritësi i regjistruar:
a) Pritësi i regjistruar duhet të plotësojë kushtet e mëposhtme:
i) Të jetë i regjistruar në Republikën e Shqipërisë dhe të paraqesë ekstraktin historik nga
Qendra Kombëtare e Regjistrimit (QKR);
ii) Të depozitojë një garanci të nevojshme për të mbuluar veprimet e lëvizjes së produkteve
të akcizës me pezullim të detyrimeve, vetëm në rast se kërkuesi do të kërkojë të garantojë
lëvizjen;
iii) Të paraqesë dëshmi penaliteti të përfaqësuesit të shoqërisë/administratorit;
iv) Të paraqesë dëshmi që nuk ka detyrime të pashlyera ndaj administratës doganore;
v) Të japë një përshkrim të produkteve të akcizës që do të trajtojë;
vi) Të paraqesë të dhëna për kapacitetin maksimal mbajtës të ambientit/ve të stokimit.
b) Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, në rast se e gjykon të nevojshme, mund të bëjë
verifikimin e ambienteve të stokimit.
c) Në rast se kushtet vlerësohen të paplotësuara, kërkesa i refuzohet kërkuesit, duke i dhënë
shpjegime për kushtet e paplotësuara.
ç) Kërkuesi për marrjen e statusit të pritësit të regjistruar ka të drejtën e riaplikimit pas
plotësimit të kërkesave të kërkuara për këtë qëllim.


